²⁰ III, q. 48, a. 1, co.; a. 2, ad 1m.

²¹ *C. Gent.*, IV, c. 55, ad 20.

²² *Ad Rom.*, 5, 12, lect. III, n. 407.

Dios y contrajo la muerte como pena. Cristo, en cambio, como nuevo Adán satisface cumpliendo la pena impuesta al pecador²³.

Pero la muerte de Cristo no tiene absolutamente nada de pena vindicativa. Es puramente satisfactoria porque es perfecta y totalmente voluntaria²⁴, pues Cristo siendo inocente no contrajo "ex culpa" nuestras penas sino que las asumió libremente.

De esta manera, Cristo ofreció a Dios algo que le fue más agradable que ofensivos nuestros pecados. Padeciendo y muriendo por obediencia y caridad, ofreció a Dios una satisfacción no sólo suficiente sino también sobreabundante. Santo Tomás aduce tres razones para probarlo, la magnitud de la caridad, la dignidad de su vida, y la generalidad de la pasión²⁵. Estas constituyen, en realidad, una unidad, porque las penas son como la

²³ III, q. 50, a. 1, co.; cfr. 3, d. 20, q. 1, a. 3, ad 4m.

²⁴ "Fuit igitur mors Christi nostrae morti conformis quantum ad id quod est de ratione mortis, quod est animam separari, sed quantum ad aliquid mors Christi a nostra morte differens fuit. Nos enim morimur quasi morti subiecti ex necessitate vel naturae, vel alicuius violentiae nobis illatae; Christus autem mortuus est non necessitate sed potestate, et propria voluntate. Unde ipse dicebat, Io. X, 18: *Potestatem habeo ponendi animam, et iterum sumendi eam*" (*Comp. Theol.*, c. 230, n. 483). Véase también, III, q. 22, a. 2, ad 1m. et 2m.; q. 41, a. 2, co.; q. 46, a. 6, co., quarta ratio; q. 46, a. 9 et 10, co.; q. 47, a. 1, co. et ad 1m. et 2m.; *Super Io.*, 7, 33, lect. IV, I, n. 1073; II, n. 1075.

El hecho de que Cristo padeció voluntariamente parecería oponerse al hecho de que Cristo murió por obediencia (III, q. 47, a. 2, obiec. 2). Sto. Tomás responde: "Obedientia etsi importet necessitatem respectu eius quod praecipitur, tamen importat voluntatem respectu impletionis praecepti. Et talis fuit obedientia Christi. Nam ipsa passio et mors, secundum se considerata, naturali voluntati repugnabat; volebat tamen Christus Dei voluntatem circa hoc implere, secundum illud Psal. 39, 9: *Ut facerem voluntatem tuam, Deus meus volui*. Unde dicebat Matth. 26, 42: *Si non potest transire a me calix isto, nisi bibam illum, fiat voluntas tua*" (III, q. 47, a. 2, ad 2m.). Cfr. III, q. 18, a. 5, co. Véase también, P. F. Genovese, SS., *The thomistic concept of the vicarious mode of satisfaction*, Baltimore, 1950, pp. 63-66.